



## Suunnitelma 0,7 % -varojen käytöstä

TYYn kehitysyhteistyön ja humanitaarisen avun on noudatettava YK:n Agenda 2030 -tavoitteita. TYYn tulee ohjata 0,7 prosenttia toimintataloutensa budjetista kehitysyhteistyöhön ja humanitaariseen apuun. 0,7 prosentin osuus tulee laskea siten, että siihen eivät sisälly keräysvarat eivätkä ulkoasianministeriöltä saatavat tuet. Hallituksen tulee vuosittain hyväksyä suunnitelma 0,7 % -varojen käytöstä.

Kehitysyhteistyölle on tarkat kriteerit ja ne määritellään kansainvälisesti. Tärkein kriteeri avulle on, että sen tulee vähentää köyhyyttä. Kehitysyhteistyövaroilla tarkoitetaan julkisia rahavirtoja, jotka on suunnattu kehittyviin maihin näiden taloudellisen kehityksen ja hyvinvoinnin edistämiseksi.

Humanitaarinen apu on tarpeeseen perustuvaa tukea ihmisen aiheuttamien tai luonnonkatastrofien, kuten aseellisten konfliktien, sotien, kuivuuden, maanjäristysten, tsunamien ja hirmumyrskyjen, uhreille.

Vuonna 2023 0,7 % -osuudesta puolet lahjoitetaan TYYn ja Huussi ry:n yhteishankkeelle Sambiaan. Toinen puoli lahjoituksesta halutaan ohjata hyökkäyssodan kohteeksi joutuneen Ukrainan auttamiseksi.

### 0,7 % -varojen käytön kriteerit

Etsimämme hankkeen tulee täyttää seuraavat kriteerit:

- Hanke tuottaa humanitaarista tai kehitysapua Ukrainaan.
- Lahjoitus on nimenomaisesti kohdennettavissa Ukrainaan.
- Hanke tukee YK:n Agenda 2030 -tavoitteita.
- Hanke huomioi yhteiskunnan heikoimmassa asemassa olevat ryhmät.
- Hankkeen raportointi on todennettavissa.

### 0,7 % -varojen käyttö

0,7 % -varat ohjataan kahteen vaihtuvaan kohteeseen. Kohteiden valinta tapahtuu siten, että kehitysyhteistyösiipi valitsee kokouksessaan siiven tekemän selvitystyön pohjalta parhaaksi katsomansa kohteet, ja tekee niistä



esityksen TYYn hallitukselle. TYYn hallitus tekee viimesijaisen päätöksen lahjoituskohteista. 0,7 % -varat jaetaan tasan kahden kohteen kesken. Valituille kohteille maksetaan summa kahdessa erässä, ja ensimmäinen maksu suoritetaan huhti-toukokuussa. Järjestön tulee toimittaa lyhyt raportti toiminnasta elokuun loppuun mennessä. Toinen erä maksetaan syyskuussa.

**Kohde 1)** Käymäläseura Huussi ry on valittu perustuen syksyllä 2019 suoritettuun hankekumppanihakuun. **Kohde 2)** Sisu Ukraine ry valittiin avoimella haulla keväällä 2023. Hakukuulutus on linkkinä suunnitelman jatkeena.

Hakukuulutus jaettiin TYYn verkkosivuilla, sosiaalisessa mediassa ja Fingon Globaali- & Hankesähköpostilistalla. Hakukuulutuksessa hakijoilta toivottiin selkeää esitystä varojen käytöstä.

### 0,7 % -kohteet 2023

#### 1) Käymäläseura Huussi ry

Käymäläseura Huussi ry on suomalainen ekologista sanitaatiota ja kuivakäymälöiden käyttöä edistävä asiantuntijaorganisaatio. Huussi ry:llä on ympäristö- ja kehitysyhteistyöhankkeita Suomessa ja ulkomailla. Vuosina 2021-2024 käynnissä on sanitaatiohanke Sambianssa. Sanitaatiohankkeen tarkoituksena on parantaa maan sanitaatiota ja ratkaista huonoon sanitaatioon liittyviä ongelmia.

#### 2) Sisu Ukraine ry

Sisu Ukraine ry on suomalainen vuonna 2022 perustettu järjestö, joka tuottaa humanitaarista ja puolustusapua Ukrainaan. Yhdistys tarjoaa materiaaliapua Ukrainaan apua tarvitseville, sekä hoito- ja majoituspaikat sodasta kärsiville ihmisille. Yhdistyksellä on laaja ammatillinen kontaktiverkosto sekä Ukrainassa, että Suomessa. Yhdistyksen on tavoitteena toteuttaa paikallisen kumppanin kanssa hanke, jolla tuotetaan matalan kynnyksen psykologista kriisiapua ja konsultaatiota sodan aiheuttamista oireista kärsiville henkilöille Ukrainassa.



## Vuoden 2023 0,7 % -varojen maksut

Varat jaetaan tasan edellä mainittujen kohteiden kesken niin, että molemmat saavat puolet kokonaissummasta.

2737€ Käymäläseura Huussi ry

2737€ Sisu Ukraine ry

Yhteensä: 5474 €

### Lisätietoja:

Hakukuulutus: <https://www.tyy.fi/fi/node/11990>

Agenda 2030: <https://www.ykliitto.fi/yk-teemat/kestavan-kehityksen-tavoitteet>

Suomen kehityspolitiikan tavoitteet ja periaatteet: <https://um.fi/suomen-%20kehityspolitiikan-tavoitteet-ja-periaatteet>

Ulkoministeriö, humanitaarinen apu: <https://um.fi/humanitaarinen-apu>

Ystävällisin terveisin,

Venla Koskelainen

Turun yliopiston ylioppilaskunnan kehitysyhteistyösiiven puheenjohtaja